Segunda-feira
4 de Novembro de 2024
2 - Ano XVII - Nº 2025 Barro Alto

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MUFDMTY2OTRFNKZCOUZEQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
CNPJ/MF: 13.234.349/0001-30

Rua Miguel Marques de Almeida - Nº 139 - Barro Alto/BA - CEP: 44895-000
Telefones: (74) 9 8133-7580 PMBA - 71 9 9958-6660 Orlando Prefeito

E-mail: prefeitura@barroalto.ba.gov.br

DECRETO Nº 377/2024, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação dos membros

do Conselho Municipal de Saúde de Barro

Alto – Ba.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRO ALTO – ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais, em perfeita consonância com a Lei Federal nº

8.142/1990, e Lei Municipal nº 004/91, revista pelas Lei Municipais 012/94 e 008/97,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Saúde

(CMS) do Município de Barro Alto – Bahia, os seguintes membros:

I – Representantes do Governo Municipal:

a) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular:   Caliany Nunes Santos

Suplente: Antônio Osório Seixas Dourado

b) Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Dária Martíns Barreto dos Anjos

Suplente: Jociane Almeida Gonçalves

c) Representante da Classe de Enfermagem:

1º Titular: Rodrigo Marques Pereira Santos

Suplente: Adailton Gomes Ferreira Junior

d) Representantes dos Prestadores de Serviços na Saúde

Titular: Diogo Matos Mendonça

Suplente: Marlene Ferreira de Almeida

Segunda-feira
4 de Novembro de 2024
3 - Ano XVII - Nº 2025 Barro Alto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MUFDMTY2OTRFNKZCOUZEQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
CNPJ/MF: 13.234.349/0001-30

Rua Miguel Marques de Almeida - Nº 139 - Barro Alto/BA - CEP: 44895-000
Telefones: (74) 9 8133-7580 PMBA - 71 9 9958-6660 Orlando Prefeito

E-mail: prefeitura@barroalto.ba.gov.br

IV – REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS:

a) Representantes das Igrejas:

Titular:    Fabiano Rodrigues Marinho

Suplente: Dulcinélia Oliveira Souza

b) Representantes do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras

Rurais de Barro Alto:

Titular:    Ivanete Ferreira Rodrigues Brito

Suplente: Soni Mendes de Brito

c) Representantes das Associações e ONGs legalmente constituídas:

Titular:    Adenilton José de Souza

Suplente: Ana Lúcia Fernandes Ferreira

d) Representantes do Sindicato dos Servidores Públicos do Município

de Barro Alto:

Titular:   Lourivaldo Bertoldo Damascena

Suplente: Euvaldo Francisco de Oliveira

Art. 2º - O exercício da função de Conselheiro não será remunerado,

considerando como de serviço público relevante;

Art. 3º - Esse decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de outubro de 2024.

Orlando Amorim Santos
Prefeito Municipal